
Rapport om kårvalskampanj 2009

Laboremus kårparti s-studenter deltog i årets kårval 2009. Valet resulterade i att partiet 

minskade sina mandat från 8 (mandatperioden 2008) till 6 mandat. Detta innebar att vi från att 

ha varit det näst största partiet i Uppsala studentkår numera tillsammans med Gröna studenter 

(GS) är det tredje största partiet. Valets stora vinnare blev Piratpartiet som ökade från 5 

mandat 2008 till 9 mandat 2009. Valresultatet för de andra partierna blev följande: Uppsala 

universitets studenter 10 mandat, Piratstudenterna (Piratpartiets studentförbund, PS) 9 

mandat, Gröna studenter (Miljöpartiets studentförbund, GS) 6 mandat, Vänsterns 

studentförbund (VSF) 5 mandat och Borgerliga studenter (allmänborgerligt parti, BS) 5 

mandat. Partiet Rädda Carolina (RC) som deltog i valet fick inte tillräckligt med röster för att 

få mandat i kårfullmäktige. Tyvärr så ledde de efterföljande förhandlingarna inte till att s-

studenter kom med i Uppsala studentkårs styrelse. UUS bildade tillsammans med PS 

majoritet med stöd av BS. Ny ordförande för studentkåren blev Kristina Ekholm (UUS) där 

Jonas Boström (UUS), vice ordf. med utbildnings fokus, och Stella Papasotiriou (PS), vice 

ordf. studiesocialt fokus, tillsammans bildade nytt presidium. I gengäld mot stöd av BS fick 

dessa en plats i styrelsen genom Carl Nettelblad.

Huvudfrågorna för 2009 års kampanj var traditionella socialdemokratiskt studentfrågor. 

Demokratiskt inflytande, utbildningskvalité och jämlikhet/jämställdhet samt även studenters 

ekonomiska situation. Under valet har visst fokus legat på internetrelaterade 

informationspolitiska frågor på grund av rättegången mot Pirate Bay, Ipred-lagen samt en 

större nationell diskussion om reglering av internet med fokus på fildelningsfrågor. På grund 

av den borgerliga regeringens vilja att slopa kårobligatoriet har stora delar av s-studenters 

kampanj fokuserat på att garantera och stärka ett oberoende studentinflytande gentemot 

universitetet. Gällande utbildningskvalité har s-studenter drivit ett krav på 10 timmar 

undervisningstid som ett minimum i veckan ska garanteras. Samt att en bättre koppling och 

närhet till arbetslivet ska säkerställas genom möjlighet till praktik för alla studenter och en 

förbättring av studievägledning. På området jämlikhet/jämställdhet tog vi upp att kåren måste 

ställa hårdare krav på att bl.a. föräldrapolicy, jämställdhetspolicy efterföljs samt att kåren ska 

vara ett föredöme och gå i bräschen för ett jämställt universitet och i förlängningen vara 

drivande i samhällsutvecklingen på området. På området om studenternas ekonomiska 

situation fokuserade vi på krav på högre studiemedel, återinförande av studerandevillkoret i a-

kassan, tillgången till billig kurslitteratur etc.



S-studenters kampanj byggde huvudsakligen på att dela ut flygblad samt ordna bokbord. 

Vår flygbladsdesign var A6-papper i färg, där framsidan hade kort information om våra 

ståndpunkter och baksidan bestod av kårvalslistan. De var kopierades på kåren på vanligt 

papper. 2 000 flygblad på svenska kopierades samt 200 på engelska, varav allt delades ut även 

om den sista delen lappades på cyklar. Anledningen till det engelska flygbladet var att 

inkludera utländska studenter som annars tenderar exkluderas från kårvalet. 100 affischer 

kopierades även och distribuerades på olika institutioner, dessa sattes kontinuerligt upp under 

valperioden med en större uppsättning tisdagen den 7e april. Vi använde oss av 

Socialdemokraternas logga som syntes frekvent under på universitetet under valet. Vi 

använde oss av vår hemsida (http://www.s-info.se/laboremus) för att nå ut med material. Vi 

skickade även ut mail som alla lätt kunde vidarebefordra för att sprida information om s-

studenter samt även samma tillvägagångssätt via sms. S-studenter hade även konstant närvaro 

på Facebook genom ett event (rösta s-studenter i kårvalet 2009) där alla uppmanades att bjuda 

in andra för att sprida info om partiet och kårvalet i stort. Vi använde oss av internet för att 

sänka tröskeln för engagemang, dels hos våra egna medlemmar men även för att uppmana 

studenter som delar våra värderingar att med ett enkelt knapptryck sprida vår information. Vi 

har även synts på kårens hemsida samt i ERGO genom en intervju och en partiannons.

Omdömet för kampanjen är generellt mycket delade inom partiet och det finns en mängd 

olika anledningar till resultatet. Enligt egen mening, i egenskap av ansvarig för 2009 års 

kårval, så var kampanjen långt från godkänd. Vår röstandel sjönk och partiet tappade två 

mandat samt att vi inte lyckades bilda majoritet. Det ligger ingen last på våra förhandlare som 

gjorde ett utmärkt arbete, och som i förhandlingarna verkade för en studentkår med stark röst 

för s-studenter för att påverka studenters vardag till det bättre. Då valdeltagandet låg på 

förhållandevis likvärdig nivå som förra året (12,9% 2008, 12,4% 2009) minskade vi vår andel 

av den totala röstandelen vilket är beklagligt. Vi tar dock nya tag och kommer driva en bra 

opposition kommande år.
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